

**ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)**

«__» _____ 20__ г.

№ ____-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

**О внесении изменений в Указание Банка России от 8 декабря 2021 года
№ 6007-У**

На основании пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»¹ внести в Указание Банка России от 8 декабря 2021 года № 6007-У «О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств»² следующие изменения.

1. В приложении 1:

1.1. В строке 1 цифры «438» и «2013» заменить цифрами «324» и «2536» соответственно.

1.2. В строке 2.1 цифры «1152» и «4541» заменить цифрами «852» и «5722» соответственно.

1.3. В строке 2.2 цифры «2224» и «5980» заменить цифрами «1646» и «7535» соответственно.

1.4. В строке 2.3 цифры «2014» и «12505» заменить цифрами «1490» и «15756» соответственно.

1.5. В строке 3.1 цифры «1572» и «7884» заменить цифрами «1163» и «9934» соответственно.

¹ Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 18, ст. 1720; 2017, N 14, ст. 2008; 2020, N 22, ст. 3382.

² Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2021 года, регистрационный № 66609

1.6. В строке 3.2 цифры «2367» и «11871» заменить цифрами «1752» и «14957» соответственно.

1.7. В строке 4.1 цифры «1494» и «5415» заменить цифрами «1106» и «6823» соответственно.

1.8. В строке 4.2 цифры «1867» и «6767» заменить цифрами «1382» и «8526» соответственно.

1.9. В строке 4.3 цифры «3714» и «7762» заменить цифрами «3053» и «9144» соответственно.

1.10. В строке 5 цифры «2029» и «4242» заменить цифрами «1668» и «4997» соответственно.

1.11. В строке 6 цифры «1266» и «2645» заменить цифрами «1041» и «3116» соответственно.

1.12. В строке 7 цифры «610» и «2538» заменить цифрами «451» и «3198» соответственно.

2. В пункте 1 приложения 2:

2.1. В строке 5.1 цифры «0,9» и «0,7» заменить цифрами «0,96» и «0,76» соответственно.

2.2. В строке 5.2 цифры «0,84» и «0,7» заменить цифрами «0,9» и «0,76» соответственно.

2.3. В строке 6.1 цифры «0,88» и «0,7» заменить цифрами «0,94» и «0,76» соответственно.

2.4. В строке 6.2 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.5. В строке 6.3 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.6. В строке 7.2 цифры «0,82» и «0,7» заменить цифрами «0,88» и «0,76» соответственно.

2.7. В строке 8.2 цифры 0,76«» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.8. В строке 16.2 цифры «0,88» и «0,7» заменить цифрами «0,94» и «0,76» соответственно.

2.9. В строке 18.1 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.10. В строке 18.2 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.11. В строке 20.2 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.12. В строке 21 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.13. В строке 24.1 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.14. В строке 29.3 цифры «0,9» и «0,7» заменить цифрами «0,96» и «0,76» соответственно.

2.15. В строке 57.5 цифры «0,94» и «0,7» заменить цифрами «1» и «0,76» соответственно.

2.16. В строке 80 цифры «0,76» и «0,76» заменить цифрами «0,82» и «0,82» соответственно.

2.17. В строке 81.1 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.18. В строке 81.2 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

2.19. В строке 86 цифры «0,76» и «0,7» заменить цифрами «0,82» и «0,76» соответственно.

3. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Центрального банка
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина